
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги Комунальної 

установи «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської ради 

на 2024 рік 
  

Керуючись статтею 34, частиною 6 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про соціальні 

послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 року 

№177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг», від 

01 червня 2020 року № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» 

та від 01 червня 2020 року  №428 «Про затвердження Порядку 

регулювання тарифів на соціальні послуги», наказів Міністерства 

соціальної політики України від 07 грудня 2015 року №1186 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій розрахунку вартості соціальних 

послуг», від 13 листопада 2013 року № 760 «Про затвердження 

Державного стандарту догляду вдома», від 25 березня 2021 року № 147 

«Про затвердження Державного стандарту соціальної послуги натуральної 

допомоги», з метою врегулювання питання надання платних соціальних 

послуг мешканцям Арцизької територіальної громади виконавчий комітет 

Арцизької міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
  

1. Затвердити калькуляцію вартості платних соціальних послуг 

Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради (додаток 1). 

2. Затвердити тарифи на платні соціальні послуги, що надаються 

Комунальною установою «Центр надання соціальних послуг» Арцизької 

міської ради на 2024 рік (додаток 2). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови. 
                                                                                     

 

Арцизький міський голова                                Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

28 травня  2024 року 

№91 

 



Додаток 1 

до рішення виконавчого 

комітету Арцизької міської ради 

від 28.05. 2024 року № 91 

 

 Калькуляція вартості платних соціальних послуг  

КУ «ЦНСП» Арцизької міської ради 

 

Розрахунок тарифу платної соціальної послуги протягом 1 людино-

години у відділенні соціальної допомоги вдома КУ «ЦНСП» Арцизької 

міської ради на 2024 рік розраховується на підставі Закону України «Про 

соціальні послуги», постанов Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 

року №177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг», 

від 01 червня 2020 року № 587 «Про організацію надання соціальних послуг» 

та від 01 червня 2020 року  №428 «Про затвердження Порядку регулювання 

тарифів на соціальні послуги», наказів Міністерства соціальної політики 

України від 07 грудня 2015 року №1186 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій розрахунку вартості соціальних послуг», від 13 листопада 2013 

року № 760 «Про затвердження Державного стандарту догляду вдома», від 

25 березня 2021 року № 147 «Про затвердження Державного стандарту 

соціальної послуги натуральної допомоги» за формулами: 

 ВП = ПВ+ЧАВ 

 ВП - вартість послуги 

 ПВ - прямі витрати 

ЧАВ - частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги. 

ПРЯМІ ВИТРАТИ: ПВ = (ЗПЄВ+ПТРП+ІП) : РД : НТРД,  

де: 

ПВ- прямі витрати; 

ЗПЄВ- заробітна плата і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування основного та допоміжного персоналу; 

ПРТП - придбання товарів, робіт  і послуг, безпосередньо пов’язаних із 

наданням соціальної послуги; 

ІПВ – інші прямі витрати; 

РД – кількість робочих днів на рік; 

НТРД – норма тривалості робочого дня в годинах. 

 

ПРЯМІ  ВИТРАТИ: 

Витрати на оплату праці: 

№ Назва показника Розмір Витрати на 9 місяців, грн. 

1 

Нарахована 

заробітна плата 

соціального робітника 

з 01.04.2024р. по 

31.12.2024р. - 
8000,00 грн. 

8000,00 грн. х 9 міс. 

= 72 000,00 

2 

Щорічна матеріальна 

допомога на оздоровлення 

в розмірі  посадового 

4633,00 
 

4633,00  



окладу 

3 Усього заробітна плата   76 633,00 

4 Єдиний соціальний внесок 22 % 16 859,26  

5 Разом:   93 492,26 

  

 Витрати на придбання товарів, робіт і послуг: 

№ Назва ТМЦ 

Термін 

використання 

(місяців) 

Кількість Ціна, грн. 
Вартість, 

грн. 

1 Блокнот 9 1 30,00 30,00 

2 Рукавиці гумові 1 9 25,00 225,00 

3 Ручка 3 3 3,00 9,00 

4 Олівець 3 3 5,00 15,00 

 Всього: 279,00 

ПВ = (93 492,26 грн. + 279,00 грн.) : 197 : 8 = 59,50 грн. 

 

Частка адміністративних витрат, яка враховується при визначенні  вартості 

соціальної послуги :  ЧАВ = АВ х КРАВ : КД 

де : 

ЧАВ– частка адміністративних  витрат, яка враховується при визначенні 

вартості соціальної послуги; 

АВ – адміністративні  витрати; 

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних  витрат; 

КД – кількість календарних днів; 

      

Адміністративні витрати:  АВ = ЗПЄВ + ПТРП +ІАВ, 

де: 

АВ – адміністративні витрати; 

ЗПЄВ – заробітна плата  і єдиний внесок на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування адміністративного та управлінського, а 

також  господарського та обслуговуючого персоналу; 

ПТРП – придбання товарів, робіт та послуг на адміністративні потреби; 

ІАВ – інші  адміністративні витрати. 

 

Адміністративні витрати: 

• Заробітна плата і ЄСВ адміністративного та управлінського, а також 

господарського та обслуговуючого персоналу згідно кошторису та 

штатного розпису центру за 9 місяців 2024 року складають: 678 011,70 

грн.; 

 



• витрати на придбання товарів, робіт і послуг на адміністративні 

потреби згідно кошторису за 9 місяців 2024 року 2024 рік складають:  33 

022,50 грн;  

• інші адміністративні витрати в сумі 0,00 грн. складаються з: 

1) витрат на оплату  комунальних послуг та енергоносіїв - 0,00 грн; 

    2) витрати на оплату відряджень працівників - 0,00 грн. 

  

       Виходячи з цих даних визначимо суму адміністративних витрат: 

      АВ = ЗПЄВ+ПТРП+ІА = 678 011,70 грн. + 33 022,50 грн. = 711 034,20 

грн. 

                                                   КРАВ = ЗП : ЗВЗП, 

де : 

КРАВ – коефіцієнт розподілу адміністративних витрат; 

ЗП – заробітна плата основного та допоміжного персоналу, що залучається 

до надання соціальних послуг у межах замовлення (згідно розрахунків до 

кошторису – 89 608,69 грн.); 

ЗВЗП – загальні витрати на заробітну плату основного та допоміжного 

персоналу, який здійснює  надання соціальних послуг, за всіма договорами 

(проектами суб’єкта) ( згідно розрахунків до кошторису – 3 660 638,25 грн.) 

89 608,69 : 3 66 0638,25 = 0,02 грн. 

ЧАВ = АВ х КРАВ : РД : НТРД =  711 034,20 грн. х 0,02 грн. : 197 д : 8 год. 

= 9,02 грн. 

 

П. 3 Порядку № 428 «Про  порядок регулювання тарифів на соціальні 

послуги»  визначено, що адміністративні витрати включаються до тарифу на 

платну  соціальну послугу в розмірі не більш як 15 % витрат на оплату праці, 

визначених за нормами обслуговування для надання цієї послуги 

працівником (працівниками). Тому частку адміністративних витрат 

необхідно врахувати в розмірі – 8,90 грн.  

(93 492,26 : 197 дн. : 8 год. х 0,15 = 8,90 грн.). 

 

Вартість надання соціальної послуги протягом однієї людино-години: 

ВОГ = ПВ + ЧАВ = 59,50 грн. + 8,90 грн. = 68,40 грн. 

  

  

                                                                                        

  

  

 

 


